



Izba Rolnicza w Opolu

ul. Północna 2
45-805 Opole
tel.77 4572326

Opole, dnia 19 kwietnia 2024 r.

BIR/1897/2024

Sz. P.
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Realizując wniosek podjęty podczas posiedzenia Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Opolu z powiatu nyskiego dnia 27.03.2024r., Zarząd Izby Rolniczej w Opolu zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu uznanie prawa jazdy kategorii T jako kategorii B+E, dla osób mających uprawnienia kategorii B i T.

Uzasadnieniem powyższego jest, że osoba posiadająca prawo jazdy kategorii B+E jest uprawniona do poruszania się zespołem pojazdów – samochodem (kat. B, o DMC do 3,5t) z przyczepą (kat. E, o DMC do 3,5t) o łącznej DMC do 7t. Osoba posiadająca prawo jazdy kategorii B+E może również kierować traktorem oraz traktorem z przyczepami. Jednakże sytuacja taka nie ma zastosowania w odwrotnym kierunku.

Prawo jazdy kategorii T uprawnia do jazdy ciągnikiem i pojazdem wolnobieżnym łącznie z przyczepą a także motorowerem i czterokołowcem lekkim (określanych w kategorii AM). Wątpliwość budzi fakt, że prawo jazdy kategorii T nie uprawnia do kierowania zestawu samochodu z przyczepą (B+E) skoro może ciągnąć zestaw wielokrotnie przekraczający DMC 7t. Za zasadne uznajemy, aby osoby posiadające kategorie B i T odgórnie uzyskały uprawnienia kategorii B+E oraz kategorii C.

Mając na uwadze powyższe Izba Rolnicza w Opolu wnioskuje o podjęcie działań mających na celu realizację wniosku samorządu rolniczego.

Z poważaniem

PREZES
Izby Rolniczej w Opolu
Jerzy Sewiński

Załączniki:

1. Wniosek Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Opolu z dnia 27.03.2024 r. (p. Ł.Wesoły)

Wniosek Merytoryczny
Na posiedzeniu Rady Powiatowej Izby w Opolu z powiatu Nyskiego

Treść wniosku Kategoria prawo jazdy B+E zostało zrównane z kategorią T

Uzasadnienie Czym jest **prawo jazdy kat. B+E**? To uprawnienie, które pozwala na legalne poruszanie się zespołem pojazdów - autem określanym w kategorii B oraz przyczepką o wadze większej niż 750 kg. DMC auta nie może przekraczać 3,5 t, DMC przyczepy również. Tutaj także obowiązuje zasada, że DMC przyczepy nie może przekraczać DMC pojazdu ciągnącego. Prawo jazdy **kategorii B+E** pozwala więc na kierowanie zespołem pojazdów o łącznym DMC do 7 t.

Mając prawo jazdy na kategorię B+E można prowadzić traktor lub traktor z przyczepami

Osoba, która zdobędzie **prawo jazdy kategorii T** może prowadzić ciągnik rolniczy lub pojazd wolnobieżny, a także zespół pojazdów, który składa się z jednego wymienionego wyżej i przyczepy lub przyczep. Ten typ uprawnienia pozwala również na kierowanie motorowerem lub czterokołowcem lekkim (np. quadem), czyli pojazdami, które określone są dla kategorii **AM**.

Rozwiązanie skoro kategoria prawo jazdy T upoważnia do prowadzenia zestawu pojazdów w których DMC 7 ton z kategorii B+E może być kilkukrotnie przekroczone dodatkowo zestaw może być też znacząco większy to bezzasadnym jest aby Kategoria B+T nie była równo znaczna kategorii B+E i kategorii C

Mieczysław Łukasz